
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122400131

131

Nº 248, terça-feira, 24 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 240013

Número do Contrato: 00001/2016, subrogado pelaUASG: 240013 - COORDENAÇÃO-GERAL
DE RECURSOS LOGISTICOS. Nº Processo: 09013000156201519. PREGÃO SISPP Nº 17/2015.
Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ Contratado: 03073519000198.
Contratado : PROTECLINE PROTECOES LINEARES LTDA.Objeto: Prorrogar por mais 12 meses,
ou seja, até 06 de janeiro de 2021, a vigência do Contrato; e reajustar o seu valor em
5,36%. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Data de Assinatura: 19/12/2019.

(SICON - 23/12/2019)

DEPARTAMENTO DO SERVIÇO EXTERIOR
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2019 - UASG 240009

Nº Processo: 09047001174201946 . Objeto: Transporte internacional de bagagem e de
automóvel, porta a porta, sempre com seguro específico de Brasília para Bloco geográfico
B (América Central) e vice-versa e para bloco geográfico C (África Oriental, Australásia e
Ásia) e vice-versa. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: É dispensável a licitação nos casos de
emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência. Declaração de
Dispensa em 20/12/2019. FATIMA KEIKO ISHITANI. Diretora do Dse. Ratificação em
23/12/2019. PAULO THIAGO PIRES SOARES. Chefe da Divisão de Pagamentos. Valor Global:
R$ 6.642.031,92. CNPJ CONTRATADA : 14.582.157/0001-87 CONCEPT MOBILITY SE R V I CO S
DE MOBILIDADE LTDA.

(SIDEC - 23/12/2019) 240013-00001-2019NE800195

Ministério da Saúde

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 888726/2019, Nº Processo: 25000187222201977, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO DAS IRMAS FRANCISCANAS DE SAO JOSE
CNPJ nº 86185220000152, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
100.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2019 - R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE802593,
Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 154248, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: ZULMIRA APARECIDA
MENDONCA MARTINS CPF nº 682.573.769-49.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 888754/2019, Nº Processo: 25000190768201913, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICENTE SANTO
ANTONIO CNPJ nº 08579164000127, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
155.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 5.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2019 - R$ 150.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE802733,
Valor: R$ 150.000,00, PTRES: 154303, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: MIRNA TERESINHA KINSEL
BRAUCKS CPF nº 461.486.630-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 891037/2019, Nº Processo: 25000204460201954, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO CONGREGACAO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 91681361000104, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
299.990,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2019 - R$ 299.990,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE804511,
Valor: R$ 299.990,00, PTRES: 154303, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: VERONICE WEBER CPF nº
577.719.100-25.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 886286/2019, Nº Processo: 25000168537201915, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE S
R P QUATRO CNPJ nº 56927809000118, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
108.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 8.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2019 - R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800914,
Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 154879, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: BRUNO DOMINGOS DINARDI
CPF nº 376.868.878-04.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 886393/2019, Nº Processo: 25000168484201932, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: FUNDACAO HOSPITALAR DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO AMAZONAS CNPJ nº 63678320000115, Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA, Valor Total: R$ 296.810,00, Valor de Contrapartida: R$ 2.983,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 293.827,00, Crédito Orçamentário:
Num Empenho: 2019NE800748, Valor: R$ 293.827,00, PTRES: 091355, Fonte Recurso:
6151000000, ND: 44304205, Vigência: 18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura:
18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68,
Convenente: MARIA DO PERPETUO SOCORRO SAMPAIO CARVALHO CPF nº 214.668.232-
91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 886418/2019, Nº Processo: 25000168758201993, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE MARILIA - HCFAMEMA CNPJ nº 24082016000159, Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA, Valor Total: R$ 450.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 450.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800740, Valor: R$ 450.000,00, PTRES: 091355,
Fonte Recurso: 6151000000, ND: 44304245, Vigência: 18/12/2019 a 12/12/2020, Data de
Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ HENRIQUE MANDETTA CPF nº
519.421.431-68, Convenente: PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES CPF nº 060.304.706-
80.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883759/2019, Nº Processo: 25000100463201910, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE MEDIO
ARAGUAIA CNPJ nº 02427361000144, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
816.365,00, Valor de Contrapartida: R$ 216.365,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2019 - R$ 600.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2019NE800519, Valor: R$ 600.000,00, PTRES: 154593, Fonte Recurso: 6188000000, ND:
44704201, Vigência: 18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019,
Signatários: Concedente: LUIZ HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente:
MAURO ROSA DA SILVA CPF nº 333.126.801-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883502/2019, Nº Processo: 25000100650201901, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SOCIEDADE CAMPINEIRA DE EDUCACAO E INSTRU C AO
CNPJ nº 46020301000188, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
300.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2019 - R$ 300.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800405,
Valor: R$ 300.000,00, PTRES: 152683, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: JOSE EDUARDO MESCHIAT T I
CPF nº 042.481.268-18.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883487/2019, Nº Processo: 25000100692201934, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SOCIEDADE CAMPINEIRA DE EDUCACAO E INSTRU C AO
CNPJ nº 46020301000188, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
150.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2019 - R$ 150.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800409,
Valor: R$ 150.000,00, PTRES: 152749, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: JOSE EDUARDO MESCHIAT T I
CPF nº 042.481.268-18.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 886411/2019, Nº Processo: 25000168670201971, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: FUNDACAO PRO-SANGUE HEMOCENTRO DE SAO
PAULO CNPJ nº 52030830000165, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA, Valor Total: R$
349.500,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2019 - R$ 349.500,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800743,
Valor: R$ 349.500,00, PTRES: 091355, Fonte Recurso: 6151000000, ND: 44304245, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: VANDERSON GERALDO ROCHA
CPF nº 589.201.376-68.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 888543/2019, Nº Processo: 25000187283201934, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
PEPITACIO CNPJ nº 44932846000135, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
100.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2019 - R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE802352,
Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 155483, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: MIGUEIAS ALVES DE OLIVEIRA
CPF nº 303.515.408-22.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883485/2019, Nº Processo: 25000100090201987, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO CNPJ nº
60975737000151, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 399.472,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$
399.472,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800392, Valor: R$ 399.472,00,
PTRES: 155973, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência: 18/12/2019 a
12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ HENRIQUE
MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: JOAO BATISTA GOMES DE LIMA CPF nº
153.620.588-51.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883461/2019, Nº Processo: 25000100111201964, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO CNPJ nº
60975737000151, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 1.000.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$
1.000.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800437, Valor: R$
1.000.000,00, PTRES: 155471, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência:
18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ
HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: JOAO BATISTA GOMES DE
LIMA CPF nº 153.620.588-51.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883473/2019, Nº Processo: 25000100279201970, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO CNPJ nº
60975737000151, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 150.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$
150.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800424, Valor: R$ 150.000,00,
PTRES: 153082, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201, Vigência: 18/12/2019 a
12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários: Concedente: LUIZ HENRIQUE
MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: JOAO BATISTA GOMES DE LIMA CPF nº
153.620.588-51.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883501/2019, Nº Processo: 25000104044201957, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO CNPJ nº
60975737000151, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 399.474,00,
Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2019 - R$ 399.474,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800381,
Valor: R$ 399.474,00, PTRES: 155973, Fonte Recurso: 6188000000, ND: 44504201,
Vigência: 18/12/2019 a 12/12/2020, Data de Assinatura: 18/12/2019, Signatários:
Concedente: LUIZ HENRIQUE MANDETTA CPF nº 519.421.431-68, Convenente: JOAO
BATISTA GOMES DE LIMA CPF nº 153.620.588-51.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
priscyla.dultra
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-24T00:20:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




